Sexaginta argenti libras babeat Deusdedit etc. et infra in fine

continetur sic videlicet .... f. Ego Justinianus Imperialis bypa-

tus, et bumilis Dux Provincie Ve ... eia I. u in. . . mtu e 1 s. . . ne

nostra conscriptum in omnibus sicut superius legitur Nobis pla-

cuit prò vera firmitate mm.ss. lobs in bunc testamentum prò vo-

luntate Dom. Justiniano Ypato mm.ss. f Carolus tribunus in

bunc ... ex precepto dni Justiniani Ipati mm.ss. f Ursus episco-

pus. S. Olivolensis Ecclesie in bunc testamento per voluntatem

D. Jutiniano bypat. mm.ss. f Justus bumilis presbiter in bunc

testamento ex precepto D. Justiniano . . . . t Basilius Trib. . . .

in .. sta .. tum ex precepto D. Justi...ano bypato mm.ss.

t Signum mei Joannaci Tribuno ttss. cui et relictum est.

t Joannaci Tribuno in bunc testamento D. Justiniani bypa-

ti ex pracepto....

t Ego Deusdedi Peccator Presbiter, et monacus scripsi, et

subscripsi, et post roborationem testium compievi et absolvi. Id.

Joannes senator, et Germanus D.ni Justiniani ypati.

Ursus Episcopus S. Olivolensis Ecclesie.

Carolus Tribunus filius Bonisso Tribuno, et Primato.

Basilius Tribunus.

Cata Trasamundo....

Hanaci Tribù.... no — . na dom. Ypati.

Joannaci Tribuno fil. Dom. co Tribuno, et Faraldo. Ista exem-

pla de ipso tum o vetere ne ampliavi^ nec minni de quantum in

eo discerni, et recognovi.

Ego Dominicus Presbiter Menzoni et Notarius ista exem-

pla compievi, et roboravi in mense Junio, percurrente indictione

prima.
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Il seguente documento, della massima importanza per la di-

plomazia veneziana, siccome il più antico a stabilire le relazioni

delle Isole colle vicine città di Terraferma, fu variamente impu-

gnato e qualificato fattura del secolo scorso, specialmente dal

Conte di S. Quintino nelle sue Osservazioni sulla moneta veneziana^

Torino. 1847.

La prima obbiezione contro la sua • autenticità venne dalle

date, trovando non corrispondersi tra loro quelle che stanno in

testa al documento anno Incarnationis Domìni octogenfesimo qua-

tragesimOf e poi : anno imperii ejus (Lotharii) vigesimosexto, sia

che V anno 26 di Lotario si prenda a contare dalla sua prima

incoronazione ad Aquisgrana (817), o dall' 820 in cui suo padre

Lodovico gli cedette 1' Italia^ ovvero dall' 822, in cui venne per

la prima volta in questo paese.

Fu poi asserito, il documento non trovarsi in alcuno degli

antichi storici, nessuno averlo copiato da autentico originale,

derivare soltanto da un diploma scorrettissimo nel Codice XY
della Biblioteca di S. Daniele nel Friuli a da questo averlo pub-